ЧЕРНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е
    16.02.2017

 №  30/279
с. Черновское
О внесении изменений в решение Черновской сельской Думы от  18.06.2015 № 19/172 «Об утверждении Порядка установления пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Черновского сельского поселения Шабалинского района
Кировской области»
    Для приведения в соответствии с Законом Кировской области от 22.12.2016  № 35-ЗО «О внесении изменений в отдельные законы  Кировской области»,  Черновская сельская Дума  РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок установления  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области, утвержденный решением Черновской сельской Думы от 18.06.2016 № 19/172 (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. в разделе 1:

а) пункта 1 слова «15 лет» заменить словами «стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году  определяется согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»;

б)   пункта 4 слова «на страховую пенсию, предусмотренную Федеральным законом "О страховых пенсиях" (дававшего право на трудовую пенсию в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»)» заменить словами «на страховую пенсию  по старости (инвалидности) в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 9, 30-33 Федерального закона «О страховых пенсиях»».
2. Опубликовать настоящее решение  в «Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Заместитель председателя

Черновской сельской Думы

С.П. Мельков